
Zápis ze 17. jednání Rady České televize ze dne 26. 9. 2012 v Brn ě 
 
 
Přítomni:    A. Bajaja, J. Brandejs, J. Dědič, D. Eklová, M. Jankovec, P. Koutný,  

J. Kratochvíl, R. Kühn, R. Mezuláník, J. Pavlata, J. Prokeš, 
M. Uhde, J. Závozda 

Omluveni:  J. Presl 
Sekretariát Rady ČT:  M. Pantoflíčková, M. Braunová 
Předsedající:   M. Uhde 
Hosté:    P. Dvořák, J. Staněk, K. Burian, M. Cimirot, D. Ziegelbauer, Ing. Čermák 
 
 
Program jednání:   
 

• Zahájení 
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů  
• Informace generálního ředitele 
• Zpráva o plnění rozpočtu za 1. pololetí 2012 
• TS Brno – informace ředitele TS Brno, krátká projekce tvorby 
• Materiály z Dozorčí komise 
• Stížnosti a podněty 
• Různé 
• Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 

Usnesení č. 226/17/12: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 
(12:0:0) 
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 227/17/12: Rada volí návrhovou komisi ve složení ThDr. PhDr. Radek Mezuláník, 
PhD. a René Kühn a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. (10:0:2) 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 228/17/12: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti úseku vývoje programových 
formátů“. Rada pověřuje Ing. Antonína Bajaju vypracováním zprávy k tomuto materiálu a 
předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 7. 11. 2012. (12:0:0) 

 
Usnesení č. 229/17/12: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 
nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání Rady. 
(12:0:0) 
 

4) Informace Generálního ředitele: 
1. Probíhající setkání se zaměstnanci ČT 
2. Česká televize slaví 500. vydání pořadu Na plovárně 
3. Kontrola hospodaření České televize externí firmou 
4. Tendr na prodej reklamního času 

 
5) Zpráva o plnění rozpočtu za 1. pololetí 2012 

Návrh dr. Mezuláníka na doplnění návrhu usnesení:  
Rada po projednání a s přihlédnutím ke komentáři Dozorčí komise RČT, který je přílohou usnesení 
č. DK 68/10/12, bere na vědomí Zprávu o výsledku hospodářské činnosti České televize za 1. 
pololetí 2012. Rada ČT doporučuje generálnímu řediteli, aby se v následujícím období zaměřil na 
plnění investic a výnosů. (1:7:5) 
Návrh nebyl přijat. 
 



Usnesení č. 230/17/12: Rada po projednání a s přihlédnutím ke komentáři Dozorčí komise RČT, 
který je přílohou usnesení č. DK 68/10/12, bere na vědomí Zprávu o výsledku hospodářské 
činnosti České televize za 1. pololetí 2012. (12:1:0) 
pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“ 

 
Usnesení č. 231/17/12: Rada projednala materiál „Návrh na změnu Rozpočtu ČT roku 2012 
vyplývající z plnění rozpočtu na rok 2012 za 1. pololetí a z provozních důvodů“.  
Rada bere na vědomí stanovisko Dozorčí komise RČT k Návrhu na změnu Rozpočtu ČT roku 
2012 vyplývající z plnění rozpočtu na rok 2012 za 1. pololetí a z provozních důvodů.  
Rada schvaluje Návrh na změnu Rozpočtu ČT vyplývající z plnění rozpočtu na rok 2012 za  
1. pololetí v oblasti nákladů a výnosů, vzniklou převedením 180 externistů do pracovního poměru, 
a snížení plánovaného objemu investičních výdajů za rok 2012 o 100 milionů Kč na částku 480 mil. 
Kč. (12:1:0) 
pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“ 

 
6) TS Brno – informace ředitele TS Brno, krátká projekce tvorby  

Usnesení č. 232/17/12:  
Rada zhlédla prezentaci programových a zpravodajských záměrů TS Brno na rok 2013, vyslechla 
informace ředitele TS Brno pana Karla Buriana a jeho spolupracovníků o programových a 
výrobních a ekonomických aspektech TSB. Rada bere tyto informace na vědomí a konstatuje, že 
TS Brno plní své zákonné poslání. (13:0:0) 

       
7) Materiály z Dozorčí komise 

Usnesení č. 233/17/12: Rada bere na vědomí Zápis z jednání Dozorčí komise RČT ze dne 18. 9. 
2012 a informaci Dozorčí komise RČT o vyžádaných materiálech. (13:0:0) 
 
Usnesení č. 234/17/12: Rada bere na vědomí usnesení Dozorčí komise RČT přijatá formou 
hlasování per rollam ze dne 20. 9. 2012. (13:0:0) 
 
Usnesení č. 235/17/12: Rada bere na vědomí Komentář Dozorčí komise RČT ke zprávě o 
výsledku hospodářské činnosti České televize za 1. pololetí 2012, který je přílohou usnesení č. DK 
68/10/12. (13:0:0) 
 
Usnesení č. 236/17/12: Rada bere na vědomí Informaci Dozorčí komise RČT o plnění 
harmonogramu výstavby TS Brno a aktuálním stavu výběrových řízení. (13:0:0) 

 
8) Stížnosti a podněty 

Usnesení č. 237/17/12: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení 
stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha zápisu). (13:0:0) 
pozn. Připomínka dr. Mezuláníka ke způsobu vyřízení stížnosti hejtmance Ústeckého kraje. 
 

9) Různé 
a) Informace k návrhu rozpočtu Rady ČT na rok 2013 

 
b) Návrh programu 18. jednání Rady ČT, které se uskuteční 10. 10. 2012 od 13:00 hodin v Café 

restaurantu. 
 

• Zahájení 
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
•    Informace generálního ředitele 
•    Informace o programovém schématu všech TV kanálů na 2. pololetí  
•    Informace o činnosti úseku obchodu a marketingu  
•    Materiály z Dozorčí komise 
• Stížnosti a podněty 
• Různé 
• Závěr 
 

c) Informace k pracovnímu setkání Volebního výboru PSP ČR s Radou ČT, Dozorčí komisí ČT a 
vedením ČT dne 10. 10. 2012 



 
d) návrh Jana Prokeše na realizaci společného pracovního setkání zástupců České televize a 

Českého rozhlasu k významným tématům 
 

e) člen Rady ČT Radek Mezuláník předložil písemně návrhy usnesení, které budou projednány 
na příštím jednání Rady dne 10. 10. 2012  

 
10) Závěr  
 
 
 
 

Doc. PhDr. Milan Uhde 
předseda Rady České televize 

 
 
 
 
 
Přílohy: 

1) Přehled stížností a podnětů 
 

 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
ThDr. PhDr. Radek Mezuláník, PhD.      René Kühn 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 - Přehled stížností a podnětů 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 26. září 2012 

       

Stížnosti k projednání Radě ČT dne 12. 9. 2012 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob vyřízení 
Radou  

53/12  3.2.2012 

K. Babáková; 
Šachta a 
Partners, v. o. s. 

 
stížnost na reportáže týkající se 
kauzy předražených jízdenek 
Dopravního podniku hl.m. Prahy 23.2.2012 17.9.2012 odpověď RČT 

236/12 3.2.2012 Ivo Štika stížnost pro porušení Kodexu ČT 18.6.2012 17.9.2012 odpověď RČT 

240/12 2.5.2012 

Generali poj.-p.  
Cívka stížnost-Reportéři 2.4.2012 19.7.2012 7.9.2012 odpověď RČT 

280/12 11.6.2012 

PhDr. Ivana 
Kyzourová 

výhrady k odpovědi na stížnost 
č.j.30/12-reportáž E.Valentové 19.7.2012 7.9.2012 odpověď RČT 

292/12 12.7.2012 

AK 
Nipl,Žák,Slavíček,  
Jaroš &spol. 

podnět k prozkoumání postupu 
redaktora ČT 3.8.2012 7.9.2012 odpověď RČT 

294/12 12.7.2012 Václav Janík 

stížnost na Hydepark, Události a 
Otázky VM 3.8.2012 7.9.2012 odpověď RČT 

303/12 30.7.2012 

Český svaz 
bojovníků za 
svobodu 

stížnost na zpravodajství 
Jihomor.kraje-Brněnský večerník 22.8.2012 17.9.2012 odpověď RČT 

305/12 2.8.2012 Jiří Lobkowicz 

stížnost na pořad Ta naše povaha 
česká - 6.6.2012 22.8.2012 17.9.2012 odpověď RČT 

310/12 25.7.2012 Václav Jícha 

bulvarizace a jiné nedostatky 
vysílání 22.8.2012 17.9.2012 odpověď RČT 

314/12 20.8.2012 ČSSD - B.Sobotka stížnost na redaktora P.Vaška 22.8.2012 7.9.2012 odpověď RČT 

318/12 20.8.2012 

Asociace center 
pro rodinu 

stížnost na vysílání reklamy na 
CLAVIN 22.8.2012 7.9.2012 odpověď RČT 

              

Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 
Způsob vyřízení  

261/12 24.5.2012 A.Hušák stížnost na nevyváženost vysílání 6.6.2012     

271/12 29.5.2012 P.Uhl 

stížnost na uvedení nepravdivých 
informací 6.6.2012 

dílčí 
odpověď 

19.7.2012, 
17.9.2012   

284/12 21.6.2012 

BPV Lena - Mgr. 
Böhm 

pořad Na stopě-porušení právních 
předpisů 18.7.2012     



286/12 25.6.2012 M. Jílek 

stížnost na nečinnost ČT při 
vyřizování korespondence 19.7.2012     

291/12 4.7.2012 EMV s.r.o. 

stížnost - obchodně právní 
zaležitost 3.8.2012     

301/12 18.7.2012 Milata Zdeněk 

stížnost na Události ze dne 
28.5.2012 22.8.2012     

302/12 27.7.2012 KUUK RNDr. Rytíř 

stížnost na Události ze dne 
27.6.2012 22.8.2012 7.9.2012   

308/12 3.8.2012 Jiří Malý nevyváženost zpravodajství 22.8.2012     

311/12 6.8.2012 

RRTV - Karel 
Kardoš stížnost na pořad Den D 22.8.2012     

313/12 9.8.2012 RRTV - Ivo Hüttel poplatky SKYLINK 22.8.2012 7.9.2012   

315/12 20.8.2012 

ROP Jihozápad - 
Ivo Grüner 

stížnost na zavádějící informování 
veřejnosti 22.8.2012     

270/12 25.4.2012 Jan Šinágl stížnost-dokument Mein Kroj 10.9.2012     

320/12 21.8.2012 

Vladimír 
Hendrych 

stížnost na pořad ČT24 ze dne 
9.8.2012 10.9.2012     

326/12 5.9.2012 firma Amylon odvysílání natočeného pořadu 21.9.2012     

328/12 17.9.2012 město Rumburk pořad "Na divokém severu" 21.9.2012     

331/12 17.9.2012 RRTV - F.Šikula poplatky Skylink 21.9.2012     

 
 


